
UCHWAŁA NR VII/113/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach i Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 227, art. 229 pkt 5 oraz art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich i Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego dotyczącą braku podejmowania działań zmierzających do uregulowania stanu 
prawnego i wypłaty odszkodowania dla m.in. Skarżącego za nieruchomości położone w gminie Sandomierz, 
w obrębie Sandomierz Mokoszyn, oznaczone jako działki nr 250/1 i 250/2 w części zajęte pod drogę 
wojewódzką nr 777. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu Skarżącemu, Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F51931-29A0-4333-B276-A72AF31AB3F7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/113/24 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 23 września 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 28.08.2024r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła skarga Pana L.Ł 
dotycząca braku podejmowania przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich oraz Urząd 
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego działań zmierzających do uregulowania stanu prawnego 
i wypłaty odszkodowania m.in. dla Skarżącego za nieruchomości położone w gminie Sandomierz, w obrębie 
Sandomierz Mokoszyn, oznaczone jako działki nr 250/1 i 250/2 w części zajęte pod drogę wojewódzką nr 
777. 

W dniu 29.08.2024r. Przewodniczący Sejmiku podjął czynności na podstawie § 132a Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego polegające na przekazaniu skargi pod obrady Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Sejmiku Województwa, jak również poinformowaniu Marszałka Województwa o wpłynięciu 
skargi, celem zajęcia stanowiska w sprawie będącej jej przedmiotem. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku opierając się na prawnej kwalifikacji skargi uznała, 
że podlega ona rozpatrzeniu zgodnie z właściwością przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

Na podstawie stanowiska Marszałka z dnia 09.09.2024r. ustalono, że argumenty przytoczone w skardze 
są bezzasadne wobec zebranych w sprawie materiałów, tj. dokumentów przedstawionych przez Skarżącego, 
stanowiska Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach oraz Uchwały Nr VI/84/24 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26.08.2024r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umów sprzedaży, nieruchomości położonych w Sandomierzu, 
zajętych pod drogę wojewódzką nr 777. 

Załączone do stanowiska Marszałka wyjaśnienia Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Kielcach znak: ŚZDW.A-WN.510.106.2024.SC pozwoliły ustalić, że Powiatowy Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej Starostwa Powiatowego w Sandomierzu wydał projektantowi 
przygotowującemu dokumentację do przeprowadzenia niniejszej inwestycji mapy, na których ujawniono 
szerokość pasa drogowego, który w żaden sposób nie odpowiadał prawnemu obszarowi drogi 
wojewódzkiej. Informacja o zaistniałych rozbieżnościach została potwierdzona w trakcie trwania 
przebudowy tego odcinka drogi wojewódzkiej. Jednocześnie, w związku z prowadzeniem przedmiotowych 
prac uległa zatarciu granica faktycznego zajęcia nieruchomości prywatnych, która była niezbędna 
do ewentualnego przygotowania dokumentacji geodezyjno- prawnej dla przejęcia działek prywatnych 
w trybie art. 73 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące administrację publiczną (Dz. U. nr 133, poz. 872 ze zm). W związku z powyższym Dyrektor 
ŚZDW w Kielcach podjął decyzję o kontynuowaniu inwestycji i późniejszym uregulowaniu stanu prawnego 
pasa drogowego poprzez przygotowanie stosownej dokumentacji. 

Jak wynika z opisu stanu faktycznego ujętego w piśmie ŚZDW w Kielcach, uregulowanie stanu 
prawnego było procesem długotrwałym, angażującym kilka organów (m.in. Starostę Sandomierskiego, 
Urząd Miejski w Sandomierzu, Sąd Rejonowy w Sandomierzu, Wojewodę Świętokrzyskiego) oraz 
niezależnego geodetę projektanta. Do przedłożonych przez ŚZDW w Kielcach wyjaśnień dołączony jest 
wyciąg z Księgi wieczystej Nr KI1S/00035079/1 – stan z dnia 27 stycznia 2023 roku, w którym to podział 
nieruchomości stanowiącej własność Skarżącego obrazuje wydzieloną część działki zajętej faktycznie pod 
drogę wojewódzką, co tym samym świadczy o uregulowanym – przed datą złożenia skargi - stanie 
prawnym. 

W wyniku ww. działań w dniu 26 sierpnia 2024 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął 
Uchwałę Nr VI/84/24 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, 
w drodze umów sprzedaży, nieruchomości położonych w Sandomierzu, zajętych pod drogę wojewódzką 
Nr 777. Przygotowanie projektu uchwały nastąpiło w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego z inicjatywy uchwałodawczej Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F51931-29A0-4333-B276-A72AF31AB3F7. Podpisany Strona 1



Na podstawie powyższej Uchwały Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach przystąpił 
do czynności zmierzających do zlecenia przygotowania operatów szacunkowych określających wartość 
rynkową działek przed podjęciem negocjacji z ich właścicielami w zakresie wysokości odszkodowania 
za części nieruchomości zajęte pod drogę wojewódzką 777. 

Stosownie do art. 239 § 1 k.p.a w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F51931-29A0-4333-B276-A72AF31AB3F7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/113/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-09-25T12:32:20+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




